900109802_24951811

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о прекращении производства по делу
г. Москва                                                                                     Дело № А40-69385/19-27-633

28 февраля 2020 года

Резолютивная часть определения принята 21 февраля 2020 года

Полный текст определения принят 28 февраля 2020 года

Арбитражный суд города Москвы в составе:

Судьи Крикуновой В.И., единолично,

при ведении протокола секретарем судебного заседания Сидорович А.Ю.,

рассмотрев в  открытом судебном заседании дело по иску

истец: ДЕПАРТАМЕНТ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И ИННОВАЦИОННОГО

РАЗВИТИЯ ГОРОДА МОСКВЫ  (125009 МОСКВА ГОРОД ПЕРЕУЛОК

ВОЗНЕСЕНСКИЙ ДОМ 22, ОГРН: 1187746841050, Дата присвоения ОГРН: 01.10.2018,

ИНН: 9710068955)

ответчик: ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ГЕОЛАБ" (143026

МОСКВА ГОРОД ТЕРРИТОРИЯ СКОЛКОВО ИННОВАЦИОННОГО ЦЕНТРАУЛИЦА

МАЛЕВИЧА ДОМ 1 ПОМЕЩЕНИЕ 24, ОГРН: 1077746046696, Дата присвоения ОГРН:
16.01.2007, ИНН: 7728607474,)

о взыскании задолженности в размере 3 699 000 руб.
в заседании приняли участие: согласно  протоколу

УСТАНОВИЛ:

ДЕПАРТАМЕНТ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И ИННОВАЦИОННОГО

РАЗВИТИЯ ГОРОДА МОСКВЫ  обратилось с иском к ОБЩЕСТВУ С

ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ГЕОЛАБ"  о взыскании задолженности в

размере 3 699 000 руб.
От истца ДЕПАРТАМЕНА ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И ИННОВАЦИОННОГО

РАЗВИТИЯ ГОРОДА МОСКВЫ, в Арбитражный суд г. Москвы, посредством электронной

системы подачи документов «Мой Арбитр», 20 января 2020 года поступило ходатайство об

отказе от иска в порядке ст. 49 АПК РФ. Заявление подписано представителем по

доверенности №ДПиИР-18-16-34/9 от 01.10.2019 года – Тропыниным Иваном

Сергеевичем.

В соответствии с ч. 2 ст. 49 АПК РФ, истец вправе до принятия судебного акта,

которым заканчивается рассмотрение дела по существу в арбитражном суде первой

инстанции или в арбитражном суде апелляционной инстанции, отказаться от иска

полностью или частично.

Суд принимает отказ от иска, поскольку он соответствует требованиям ст. 49

АПК РФ и не нарушает права и законные интересы других  лиц

При указанных обстоятельствах производство по делу подлежит прекращению

на основании п.4 ч.1 ст. 150 АПК РФ. При этом повторное обращение в арбитражный

суд по спору между теми же лицами, о том же предмете и по тем же основаниям не

допускается.

2

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст.  49, 150, 151, 156, 184-186,

188  АПК РФ,

ОПРЕДЕЛИЛ:

Принять отказ ДЕПАРТАМЕНТА ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И

ИННОВАЦИОННОГО РАЗВИТИЯ ГОРОДА МОСКВЫ  от заявленных исковых
требований в полном объеме.

Производство по делу № А40-69385/19-27-633 прекратить.

Определение  может быть обжаловано в Девятый арбитражный апелляционный суд

в течение месяца со дня вынесения.

Судья                В.И. Крикунова